

## **Algemene informatie**

**Aanbesteding:** Baggerwerk Ringvaart 2  
**Aanbestedende Dienst:** Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard  
**Referentie:** A0380

## **Toelichting:**

## **Vraag en antwoord**

| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b> |
|----------------|-------------------|
| 1              | Kerncompetentie 3 |

### **Vraag:**

Gaat u akkoord met het verwerken van de bagger per schip bij de Slufter, Hollandsch Diep of een andere (diepe) plas? Waar binnen het project meer dan de helft is verwerkt bij de Slufter of Hollandsch Diep?

### **Antwoord:**

De aanbestedende dienst verduidelijkt en verruimt kerncompetentie 3. De hoeveelheidseis van minimaal 10.000 m<sup>3</sup> baggerspecie per schip binnen één project blijft onverkort van kracht.

De aangepaste kerncompetentie 3 luidt als volgt:

Baggerwerkzaamheden in hoofd- en overige watergangen van een gemeente en/of een waterschap waarbij binnen één project ten minste 10.000 m<sup>3</sup> baggerspecie per schip is afgezet in een Rijksdepot of een (diepe) plas, waarbij binnen hetzelfde project minimaal 5.000 m<sup>3</sup> baggerspecie per schip is afgezet in een Rijksdepot.

Deze verruiming leidt niet tot aanvullende bewijsvereisten ten opzichte van hetgeen in de Inschrijvingsleidraad is opgenomen.

### **Fase:**

Inschrijffase

### **Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

### **Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Baggerwerk Ringvaart 2

**Beantwoord op:** 19 dec 2025

**Ref.nr.**  
2

**Onderwerp:**  
Kerncompetentie 3

**Vraag:**

Is het ook toegestaan dat de baggerspecie per schip is afgevoerd naar  
Rijksdepot IJsseloog vergelijkbaar met de Slufter of Hollandsch Diep?

**Antwoord:**

Ja, dit is toegestaan. Zie het antwoord op vraag 1.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Baggerwerk Ringvaart 2

**Beantwoord op:**

19 dec 2025